



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JYSK GENBRUG A/S**  
**BØGSTEDVEJ 61, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. juni 2018

---

Mogens Krabbe Riisager

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jysk Genbrug A/S Bøgstedvej 61 9800 Hjørring
	Telefon: 96783131
	CVR-nr.: 28 47 78 21
	Stiftet: 23. december 2004
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ida Elisabeth Krabbe Riisager Morten Krabbe Riisager Mogens Krabbe Riisager
<b>Direktion</b>	Mogens Krabbe Riisager
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i affaldshåndtering, herunder sortering, handel og transport.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 461 tkr., idet dette forventes udnyttet enten af selskabet selv eller i sambeskatningen over en periode på 3-5 år.

Anvendelsen er forbundet med høj grad af usikkerhed om opnåelse af de forventede resultater.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 634 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et koncerntilskud på 550 tkr.

Søsterselskabet M.K.R. A/S har efter status indgået betinget aftale om del-salg af selskabets ejendom, i hvilken forbindelse M.K.R. A/S får frigjort likviditet i ejendommen, som planlægges anvendt dels til delvis indfrielse af selskabets egen bankgæld og dels til udlån til Jysk Genbrug A/S. Således får Jysk Genbrug A/S mulighed for at indfri selskabets bankfinansiering. M.K.R. A/S har samtidig tilsagn fra pengeinstitut vedrørende afdragsprofilen på den resterende bankgæld, hvorfor ledelsen vurderer, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års budgetterede drift. Det er en væsentlig forudsætning for koncernens fortsatte drift at salget gennemføres.

Årsrapporten er på baggrund af ovennævnte aflagt under forudsætning af going concern.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>2.148.081</b>	<b>2.661.694</b>
Personaleomkostninger.....	2	-2.349.009	-2.345.771
Af- og nedskrivninger.....		-479.483	-597.677
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-680.411</b>	<b>-281.754</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	416	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-121.246	-81.030
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-801.241</b>	<b>-362.784</b>
Skat af årets resultat.....	5	167.486	94.658
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-633.755</b>	<b>-268.126</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-633.755	-268.126
<b>I ALT</b> .....		<b>-633.755</b>	<b>-268.126</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		108.175	129.259
Goodwill.....		10.000	20.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>118.175</b>	<b>149.259</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.017.359	1.841.467
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>1.017.359</b>	<b>1.841.467</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.135.534</b>	<b>1.990.726</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		560.404	663.950
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>560.404</b>	<b>663.950</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		465.976	363.390
Udskudte skatteaktiver.....	9	461.336	293.850
Periodeafgrænsningsposter.....		26.139	84.775
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>953.451</b>	<b>742.015</b>
Likvide beholdninger.....		0	484
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.513.855</b>	<b>1.406.449</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.649.389</b>	<b>3.397.175</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-238.837	-155.082
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>10</b>	<b>261.163</b>	<b>344.918</b>
Leasingforpligtelser.....		65.073	427.347
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>65.073</b>	<b>427.347</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	277.907	354.605
Gæld til pengeinstitutter.....		424.693	427.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		961.825	791.827
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		48.935	8.193
Anden gæld.....		609.793	1.042.361
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.323.153</b>	<b>2.624.910</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>2.388.226</b>	<b>3.052.257</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.649.389</b>	<b>3.397.175</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Usikkerhed ved going concern	14		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	15		

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Bruttofortjenesten indeholder 117 tkr. (2016: 250 tkr) i avance fra afhændelse af driftsmateriel.			
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2016: 9)			
Løn og gager.....	2.086.882	2.022.121	
Pensioner.....	115.717	118.049	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.942	31.745	
Andre personaleomkostninger.....	133.468	173.856	
	<b>2.349.009</b>	<b>2.345.771</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	416	0	
	<b>416</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	121.246	81.030	
	<b>121.246</b>	<b>81.030</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-70.184	
Regulering af udskudt skat.....	-167.486	-24.474	
	<b>-167.486</b>	<b>-94.658</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017.....	179.168	70.000	
Kostpris 31. december 2017.....	<b>179.168</b>	<b>70.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017.....	49.909	50.000	
Årets afskrivninger .....	21.084	10.000	
Afskrivninger 31. december 2017.....	<b>70.993</b>	<b>60.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	<b>108.175</b>	<b>10.000</b>	

## NOTER

		Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>7</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	5.024.278	
Tilgang.....	15.500	
Afgang.....	-646.438	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>4.393.340</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.182.811	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-255.229	
Årets afskrivninger .....	448.399	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>3.375.981</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>1.017.359</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	557.798	
<p>Den bogførte værdi indeholder tillige aktiver med bogført værdi på 210.461 kr. hidrørende fra leasingkontrakt, som er ophørt i 2017, men hvor der først i 2018 er sket endelig afregning og overtagelse af aktiverne.</p>		
<b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>		<b>8</b>
<p>Der har i årets løb været ulovligt kapitalejrlån på indtil 62 tkr.</p> <p>Lånet er ikke renteberegnet, og er i årets løb udlignet ved modregning i udbetalt nettoløn til kapitalejeren.</p>		
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		<b>9</b>
<p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.</p>		
	<b>2017</b> kr.	<b>2016</b> kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	293.850	269.376
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	167.486	24.474
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>461.336</b>	<b>293.850</b>

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>10</b>
		Selskabs- kapital	Overført overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000		-155.082	
Andre reguleringer.....			550.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-633.755	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>500.000</b>		<b>-238.837</b>	
			<b>261.163</b>	

Andre reguleringer er koncerntilskud.

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					11
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Leasingforpligtelser.....	781.952	342.980	277.907	0	
	<b>781.952</b>	<b>342.980</b>	<b>277.907</b>	<b>0</b>	

## Eventualposter mv. 12

### Eventualforpligtelser

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 300 tkr. for det kommende regnskabsår. Lejeforpligtelsen i den uopsigelige del af kontrakten udgør 300 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med årlig leje på 72 tkr.

#### Kaution

Selskabet har kautioneret for M.K.R. A/S og Mogens Riisager Holding A/S' engagement med Jyske Bank A/S. De nævnte virksomheders engagement pr. 31. december 2017 udgør i alt 2.782 tkr

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Mogens Riisager Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt for M.K.R. A/S' gæld til pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev på 300 tkr. med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 tkr. pr. 31. december 2017. Selskabet har i 2016 overdraget et aktiv omfattet af dette pant til søsterselskabet M.K.R. A/S. Pantet er på tidspunktet for regnskabsafslutningen ikke relakseret vedrørende den foretagne overdragelse.

Til sikkerhed for samme er der afgivet virksomhedspant på 1.500 tkr. med sikkerhed i anlægsaktiver, tilgodehavender, varebeholdninger mv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.500 tkr. pr. 31. december 2017.

**Usikkerhed ved going concern**

14

Søsterselskabet M.K.R. A/S har efter status indgået betinget aftale om del-salg af selskabets ejendom, i hvilken forbindelse M.K.R. A/S får frigjort likviditet i ejendommen, som planlægges anvendt dels til delvis indfrielse af selskabets egen bankgæld og dels til udlån til Jysk Genbrug A/S. Således får Jysk Genbrug A/S mulighed for at indfri selskabets bankfinansiering. M.K.R. A/S har samtidig tilsagn fra pengeinstitut vedrørende afdragsprofilen på den resterende bankgæld, hvorfor ledelsen vurderer, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års budgetterede drift. Det er en væsentlig forudsætning for koncernens fortsatte drift at salget gennemføres.

Årsrapporten er på baggrund af ovennævnte aflagt under forudsætning af going concern.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

15

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 461 tkr., idet dette forventes udnyttet enten af selskabet selv eller i sambeskatningen over en periode på 3-5 år.

Anvendelsen er forbundet med høj grad af usikkerhed om opnåelse af de forventede resultater.
